
 
Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
О внесении изменений в Положение о Почётном гражданине Сарапульского района, 

утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» от 24.09.2009г. №280/24 с изменениями от 28.04.2011г. №401/3  

 

Рассмотрев предложения постоянной комиссии по социальным вопросам, 

образованию, культуре, охране здоровья и молодежной политике и постоянной комиссии 

по агропромышленному комплексу, защите окружающей среды и земельным вопросам 

 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» от 24.09.2009г. №280/24 (с изменениями от 28.04.2011г. №401/3) 

«Об утверждении Положения о Почётном гражданине Сарапульского района» изложив 

пункт 2.6 утвержденного Положения в новой редакции: 

«2.6. Решение о присвоение звания «Почётный гражданин Сарапульского района» 

принимается открытым голосованием большинством голосов от числа избранных 

депутатов.  

Звание «Почётный гражданин Сарапульского района» присваивается одному из 

числа представленных кандидатур.».   

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном статьей 40 Устава 

муниципального образования «Сарапульский район».   

 
 

 

Председатель Совета депутатов                                              Л.П. Шеронова 

 

 

Глава муниципального образования                                       И.В. Асабин  

   

 

 с. Сигаево 

14 декабря 2017 года    

№ 91/12 
 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

«О внесении изменений в Положение о Почётном гражданине Сарапульского района, 

утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» от 24.09.2009г. №280/24 с изменениями от 28.04.2011г. №401/32»  

 

 

Решением Совета депутатов МО «Сарапульский район» от 24.09.2009г. утверждено 

Положение о Почетном гражданине Сарапульского района, в которое 24.08.2011г. внесены 

изменения. В ходе реализации данного положения возникли разногласия в части 

определения порядка представления кандидатур для присвоения звания Почетный 

гражданин Сарапульского района и в части голосования при рассмотрении вопроса на 

заседании сессии районного Совета депутатов. Данная проблема была предметом 

рассмотрения постоянной комиссии по социальным вопросам, образованию, культуре, 

охране здоровья и молодежной политике и постоянной комиссии по агропромышленному 

комплексу, защите окружающей среды и земельным вопросам, где было выработано 

предложение о внесении изменений в утвержденное Положение Почетном гражданине 

Сарапульского района.  

Учитывая изложенные обстоятельства, предлагается принять решение Совета депутатов 

«О внесении изменений в Положение о Почётном гражданине Сарапульского района, 

утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» от 24.09.2009г. №280/24 с изменениями от 28.04.2011г. №401/32»  

 

 

 

 

Начальник отдела юридической  

и организационно-кадровой работы                                     А.В.Селиверстов 


